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All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

– Ufficio IV – 

Gestione del personale della scuola 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di ogni  

ordine e grado della provincia di Modena 

- Loro Sedi - 

 

All’Ufficio Unico scuola infanzia e primaria 

- SEDE – 

 

All’Ufficio Organico scuola secondaria di 1°grado 

- SEDE – 

 

All’Ufficio Organico scuola secondaria di 2°grado 

- SEDE - 

 

  Alle OO.SS. 

-Loro Sedi- 

 

 

OGGETTO: Decreto ripartizione posti di sostegno – Organico di Fatto – A. S.  2013/2014. 

   

IL DIRIGENTE 

 

PRESO ATTO  del proprio decreto n.6325 del 21 giugno 2013 avente come oggetto:  

   “Decreto ripartizione posti di sostegno-Organico di Diritto-a.s. 2013/2014”; 

ACQUISITE    le richieste delle istituzioni scolastiche interessate e i dati elaborati dal  

   sistema informatico “dAbili” gestione anagrafe alunni disabili; 

CONSIDERATO che il numero degli alunni disabili che frequenteranno le scuole statali della 

                         provincia di Modena nell’a.s. 2013/2014, in data 9 luglio 2013, è pari a 2408; 

VISTA               la nota dell’Ufficio Scolastico per l’Emilia Romagna prot. n.11529 del 19  

   luglio 2013 la relativa Tabella allegata, che distribuisce i posti fra i diversi  

  Ambiti Territoriali, assegnando all’Ufficio XII di Modena ulteriori n.449 posti  

  di sostegno per l’anno scolastico 2013/2014 per un totale di posti tra  

  organico di diritto e adeguamento di fatto di 1024; 

CONSIDERATO  che la suddetta Nota ripartisce il contingente tra le diverse province in 

                             modo da realizzare in ciascun Ambito Territoriale un rapporto medio fra 

                              docenti e alunni di 1:2,35; 



 

 

 
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

Via Rainusso, 70/80 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800  - C.F. 80009830367    

Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it  
 

Dirigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Rita Fabrizio      

e-mail:  ufficiointegrazione@gmail.com 

 

D E C R E T A 

 

art.1) che gli ulteriori posti di sostegno sono ripartiti come indicato nella tabella sotto 

stante 

 

Ordine di scuola Organico 

di Diritto 

Organico 

di Fatto 

Totale 

 

Infanzia 35 43 78 

Primaria 216 183 399 

Secondaria di 1°grado 148 105 253 

Secondaria di 2°grado 166 128 294 

 565 459 1024 

 

 

art.2) I posti sopraindicati sono attribuiti alle singole istituzioni scolastiche come 

evidenziato nelle tabelle allegate e facenti parte integrante del presente decreto. 

 

art.3)  I posti in oggetto potranno subire variazioni per sopravvenute esigenze. 

Le eventuali modifiche verranno decretate con provvedimento dello scrivente ufficio. 

 

                 

     

Il Dirigente 

        Silvia Menabue 
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SCUOLA DELL’INFANZIA 

ORGANICO 

DIRITTO 

ORGANICO 

FATTO TOT 

codice meccanografico ISTITUZIONE EH EH OD+OF 

MOIC83300X   IC FERRARI 0 0 0 

MOIC803004  PAPINI LAMA MOCOGNO 0 0 0 

MOIC80400X  

 S.GIOVANNI BOSCO 

CAMPOGALLIANO 0 0 0 

MOIC82200D CARPI ZONA NORD 0 0,5 0,5 

MOIC81800T   FABRIANI SPILAMBERTO 0 0,5 0,5 

MOIC83500G   IC CASTELFRANCHI FINALE 0 0,5 0,5 

MOIC83400Q  IC ING. C. STRADI 0 0,5 0,5 

MOEE003006  MODENA 3 0 0,5 0,5 

MOIC811003   MONTEFIORINO 0 0,5 0,5 

MOIC80600G   PIEVEPELAGO 0 0,5 0,5 

MOIC81200V  

RAIMONDO 

MONTECUCCOLI GUIGLIA 0 0,5 0,5 

MOIC80700B  SESTOLA 0 0,5 0,5 

MOIC808007  SOLIERA 0 0,5 0,5 

MOEE037009   FORMIGINE 2 1 0 1 

MOIC823009   CARPI ZONA CENTRO 0 1 1 

MOIC838003   I.C. CAVEZZO 0 1 1 

MOIC831008   IC FIORANO MODENESE II 0 1 1 

MOIC83600B  IC MARANO SUL PANARO 1 0 1 

MOIC82800C  IC SASSUOLO III SUD 1 0 1 

MOEE011005   MODENA 11 CIRCOLO 0 1 1 

MOEE00600N   MODENA 6 0 1 1 

MOEE008009  MODENA 8 0 1 1 

MOIC810007   PACINOTTI S.CESARIO 0 1 1 

MOIC817002  CARPI 2 0 1,5 1,5 

MOIC81500A   F.BERTI PRIGNANO 1 0 1 

MOIC83900V   I.C. CARPI 3 0 1,5 1,5 

MOIC837007   I.C. S.PROSPERO 1 0,5 1,5 

MOIC829008   IC SASSUOLO II NORD 0 1,5 1,5 

MOIC81900N  SAN FELICE SUL PANARO 1 0,5 1,5 

MOIC82000T  CASTELVETRO 1 1 2 

MOIC80500Q  GASPARINI  1 1 2 

MOIC825001   GUGLIELMO MARCONI 1 1 2 
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MOIC82700L   IC SASSUOLO IV OVEST 1 1 2 

MOIC81300P  

 MARTIRI DELLA LIBERTA' 

ZOCCA 1 1 2 

MOEE00700D  MODENA 7 1 1 2 

MOIC82600R  NONANTOLA 0 2 2 

MOIC832004   IC FIORANO MODENESE I 1 1,5 2,5 

MOIC816006  SERRAMAZZONI 1 1,5 2,5 

MOEE02200G   BOMPORTO 1 2 3 

MOEE03600D  FORMIGINE 1 2 1 3 

MOIC809003   GUIDO GUINIZELLI 1 2 3 

MOEE040005  MIRANDOLA 2 1 3 

MOIC824005   SERGIO NERI 1 2 3 

MOIC83000C   IC SASSUOLO I CENTRO EST 2 1,5 3,5 

MOIC82100N  G. LEOPARDI  2 1,5 3,5 

MOEE045008   PAVULLO 2 1,5 3,5 

MOIC81400E  SAVIGNANO SUL PANARO 2 1,5 3,5 

MOEE06000A   VIGNOLA 6 0,5 6,5 

  TOTALE 35 43 78 

 

 
Il Dirigente 

Silvia Menabue 
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SCUOLA PRIMARIA ORGANCICO 

DIRITTO 

ORGAN

ICO 

FATTO 

TOTALE 

OD+OF 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 
istituzione 

EH CH DH EH EH CH DH 

MOIC80600G   PIEVEPELAGO 0 0 0 0,5 0,5 0 0 

MOIC80700B   SESTOLA 0 0 0 0,5 0,5 0 0 

MOIC803004  PAPINI LAMA MOCOGNO 1 0 0 0,5 1,5 0 0 

MOIC816006   SERRAMAZZONI 1 0 0 0,5 1,5 0 0 

MOIC83600B   IC MARANO SUL PANARO 0 0 0 2 2 0 0 

MOIC81500A   F.BERTI PRIGNANO 0 0 0 2,5 2,5 0 0 

MOIC811003  MONTEFIORINO 1 0 0 2 3 0 0 

MOIC81200V  
RAIMONDO MONTECUCCOLI 

GUIGLIA 1 0 0 2 3 0 0 

MOIC838003  I.C. CAVEZZO 2 0 0 1,5 3,5 0 0 

MOIC82700L   IC SASSUOLO IV OVEST 2 0 0 1,5 3,5 0 0 

MOIC80500Q   GASPARINI NOVI DI MODENA 2 0 0 2 4 0 0 

MOIC82000T  CASTELVETRO 3 0 0 1,5 4,5 0 0 

MOIC81300P  MARTIRI DELLA LIBERTA' ZOCCA 2 0 0 3 5 0 0 

MOIC80400X  
 S.GIOVANNI BOSCO 

CAMPOGALLIANO 2 2 0 1 3 2 0 

MOIC837007   I.C. S.PROSPERO 3 0 0 2 5 0 0 

MOIC83300X   IC FERRARI 3 0 0 2 5 0 0 

MOIC82800C   IC SASSUOLO III SUD 4 0 0 1 5 0 0 

MOIC832004  IC FIORANO MODENESE I 4 0 0 1,5 5,5 0 0 

MOIC829008   IC SASSUOLO II NORD 3 0 0 2,5 5,5 0 0 

MOIC82600R  NONANTOLA 3 0 0 3 6 0 0 

MOIC81800T  FABRIANI SPILAMBERTO 4 0 0 2,5 6,5 0 0 

MOIC82100N  G. LEOPARDI CASTELNUOVO R. 4 0 0 3 7 0 0 

MOIC831008  IC FIORANO MODENESE II 4 0 0 3 7 0 0 

MOIC810007  PACINOTTI S.CESARIO 2 0 1 5,5 7,5 0 1 

MOEE045008  PAVULLO 4 0 0 3 7 0 0 

MOIC82200D  CARPI ZONA NORD 3 0 1 3,5 6,5 0 1 

MOIC83400Q   IC ING. C. STRADI 4 0 0 3,5 7,5 0 0 

MOIC824005   SERGIO NERI 4 0 0 4 8 0 0 

MOIC808007   SOLIERA 4 0 0 4 8 0 0 

MOIC823009  CARPI ZONA CENTRO 5 0 0 3 8 0 0 

MOIC83900V   I.C. CARPI 3 6 0 0 2,5 8,5 0 0 

MOIC81900N  SAN FELICE SUL PANARO 4 0 0 5 9 0 0 

MOIC809003   GUIDO GUINIZELLI 5 0 0 4,5 9,5 0 0 
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MOIC83500G   IC CASTELFRANCHI FINALE 5 0 0 5 10 0 0 

MOIC83000C  IC SASSUOLO I CENTRO EST 6 0 0 4 10 0 0 

MOEE00600N   MODENA 6 6 0 0 4 10 0 0 

MOEE009005  MODENA 9 6 0 0 4 10 0 0 

MOEE040005   MIRANDOLA 6 0 0 4,5 10,5 0 0 

MOEE012001   MODENA 1 6 0 0 4,5 10,5 0 0 

MOEE03600D   FORMIGINE 1 6 0 0 4,5 10,5 0 0 

MOIC81400E   SAVIGNANO SUL PANARO 5 0 0 5,5 10,5 0 0 

MOEE037009   FORMIGINE 2 6 0 0 5 11 0 0 

MOIC817002   CARPI 2 6 0 0 5,5 11,5 0 0 

MOEE003006   MODENA 3 6 0 0 5,5 11,5 0 0 

MOIC825001 GUGLIELMO MARCONI 7 0 1 5 12 0 1 

MOEE010009  MODENA 10 6 0 0 7 13 0 0 

MOEE02200G  BOMPORTO 7 0 0 8,5 15,5 0 0 

MOEE00700D   MODENA 7 8 0 0 8 16 0 0 

MOEE06000A  VIGNOLA 10 1 0 5,5 15,5 1 0 

MOEE011005  MODENA 11 CIRCOLO 8 0 0 9,5 17,5 0 0 

MOEE008009  MODENA 8 10 0 0 7,5 17,5 0 0 

  TOTALE 210 3 3 183 393 3 3 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Silvia Menabue 
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SCUOLA SECONDARIA DI 1°GRADO 

ORGANICO DIRITTO ORGANICO DI FATTO ORGANICO 

D+F EH CH DH TOT EH CH DH TOT 

MOMM02100P  

 VOLTA DI BOMPORTO MOMM02100P  1 0 0 1 3 0 0 3 4 

MOMM003005 

CARDUCCI DI MODENA MOMM003005 5 0 0 5 5,5 0 0 5,5 10,5 

MOIC817002  

CARPI 2 MOMM817013 5 0 0 5 4,5 0 0 4,5 9,5 

MOIC823009  

 CARPI ZONA CENTRO MOMM82301A 4 0 0 4 1 0 0 1 5 

MOIC82200D 

 CARPI ZONA NORD MOMM82201E 5 0 0 5 1 0 0 1 6 

MOIC82000T  

CASTELVETRO MOMM82001V 2 0 0 2 2 0 0 2 4 

MOMM004001  

 CAVOUR DI MODENA MOMM004001 9 0 0 9 7 0 0 7 16 

MOIC81500A  

 F.BERTI DI PRIGNANO MOMM81501B 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MOMM15100B  

F.MONTANARI DI 

MIRANDOLA MOMM15100B 6 0 0 6 5,5 0 0 5,5 11,5 

MOIC81800T 

FABRIANI DI 

SPILAMBERTO MOMM81801V 2 0 0 2 2 0 0 2 4 

MOMM00500R 

FERRARIS DI MODENA MOMM00500R 11 0 1 12 8 0 0 8 20 

MOMM06800X  

FIORI DI FORMIGGINE MOMM06800X 8 0 0 8 1 0 0 1 9 

MOIC82100N  

G. LEOPARDI 

CASTELNUOVO R. MOMM82101P 3 0 0 3 2 0 0 2 5 

MOIC80500Q  

GASPARINI NOVI DI 

MODENA MOMM80501R 3 0 0 3 1 0 0 1 4 

MOIC825001  

 MARCONI DI 

CASTELFRANCO E. MOMM825012 5 0 0 5 5 0 0 5 10 

MOIC809003  

 GUINIZELLI DI 

CASTELFRANCO E. MOMM809014 5 0 0 5 5 0 0 5 10 

MOIC83900V  

 I.C. CARPI 3 MOMM83901X 3 0 0 3 1,5 0 0 1,5 4,5 

MOIC838003 

 I.C. CAVEZZO MOMM838014 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

MOIC837007  MOMM837018 2 0 0 2 0,5 0 0 0,5 2,5 
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I.C. S.PROSPERO MOMM837029 2 0 0 2 0,5 0 0 0,5 2,5 

MOIC83500G  

 IC CASTELFRANCHI 

FINALE MOMM83501L 3 0 0 3 2 0 0 2 5 

MOIC83300X  

 IC FERRARI DI 

MARANELLO MOMM833011 3 0 0 3 1 0 0 1 4 

MOIC832004  

 IC FIORANO 

MODENESE I MOMM832015 2 0 0 2 1,5 0 0 1,5 3,5 

MOIC831008  

IC FIORANO MODENESE 

II MOMM831019 2 0 0 2 1,5 0 0 1,5 3,5 

MOIC83400Q  

IC ING. C. STRADI DI 

MARANELLO MOMM83401R 1 0 0 1 2 0 0 2 3 

MOIC83600B  

IC MARANO SUL 

PANARO MOMM83601C 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 0,5 

MOIC83000C  

 IC SASSUOLO I CENTRO 

EST MOMM83001D 3 0 0 3 2 0 0 2 5 

MOIC829008  

 IC SASSUOLO II NORD MOMM829019 1 0 0 1 1,5 0 0 1,5 2,5 

MOIC82800C  

IC SASSUOLO III SUD MOMM82801D 4 0 0 4 2 0 0 2 6 

MOIC82700L  

IC SASSUOLO IV OVEST MOMM82701N 2 0 0 2 0 0 0 0 2 

MOMM152007  

MURATORI DI VIGNOLA MOMM152007 5 0 0 5 4 0 0 4 9 

MOMM01200X  

 LANFRANCO DI 

MODENA MOMM01200X 12 0 1 13 4 0 0 4 17 

MOIC81300P  

MARTIRI DELLA 

LIBERTA' ZOCCA 

MOMM81302R 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 0,5 

MOMM81301Q 1 0 0 1 1 0 0 1 2 

MOMM10600D 

MONTECUCCOLI DI 

PAVULLO MOMM10600D 2 0 0 2 1 0 0 1 3 

 

MOIC811003 

MONTEFIORINO 

MOMM811014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MOMM811025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MOMM811036 1 0 0 1 0 0 0 0 1 

MOIC82600R  

 NONANTOLA MOMM82601T 3 0 0 3 1,5 0 0 1,5 4,5 

MOMM14900B  

P.PAOLI DI MODENA MOMM14900B 6 0 0 6 5,5 0 0 5,5 11,5 
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MOIC810007  

PACINOTTI S.CESARIO MOMM810018 4 0 0 4 2 0 0 2 6 

MOIC803004  

PAPINI LAMA 

MOCOGNO 

MOMM803015 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MOMM803026 0 0 0 0 0,5 0 0 0,5 0,5 

MOIC80600G  

PIEVEPELAGO 

MOMM80601L 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

MOMM80602N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MOIC81200V 

MONTECUCCOLI 

GUIGLIA MOMM81201X 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

MOIC80400X  

 S.GIOVANNI BOSCO 

CAMPOGALLIANO MOMM804011 2 0 0 2 1,5 0 0 1,5 3,5 

MOIC81900N  

 SAN FELICE SUL 

PANARO 

MOMM81902Q 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

MOMM81901P 1 0 0 1 1,5 0 0 1,5 2,5 

MOIC81400E  

 SAVIGNANO SUL 

PANARO MOMM81401G 2 0 0 2 1 0 0 1 3 

MOIC824005  

SERGIO NERI DI 

CONCORDIA 

MOMM824027 0 0 0 0 1,5 0 0 1,5 1,5 

MOMM824016 2 0 0 2 1 0 0 1 3 

MOIC816006 

SERRAMAZZONI MOMM816017 0 0 0 0 2 0 0 2 2 

MOIC80700B  

SESTOLA 

MOMM80701C 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

MOMM80702D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MOIC808007  

SOLIERA MOMM808018 2 0 0 2 2,5 0 0 2,5 4,5 

TOTALE   146 0 2 148 105 0 0 105 253 

 

 

 

 

Il Dirigente 

                      Silvia Menabue 
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SCUOLA SECONDARIA DI 2°GRADO INDIRIZZO 

ORGANICO DI FATTO 

AD01H AD02H AD03H AD04H TOT 

MOTD01000L - A. BAGGI MOTD01000L 1 0 0,5 2 3,5 

MORI010002 - A. FERRARI 

MORI01050B 0 

MORI010002 3 4 6 0 13 

MOIS01300V - A.F.FORMIGGINI 

MOPC013016 0 2 0 0 2 

MOPS013019 0 7 0 0 7 

MOSD010007 - A.VENTURI 

MOSD01050L 0 0 0 0 0 

MOSD010007 0 5 8,5 1 14,5 

MOIS00700G - AGOSTINO PARADISI 

MOTD00701T 2 1,5 0,5 0 4 

MOPC00701V 0,5 0 0,5 

MOTF04000P - ALESSANDRO VOLTA MOTF04000P 3,5 0 0 0 3,5 

MOIS003008 - ANTONIO MEUCCI 

MOTD00351X 0 0 0 0 0 

MOTD00301E 0 0 3,5 0 3,5 

MORC003017 0 0 7,5 0 7,5 

MOPM01000T - CARLO SIGONIO MOPM01000T 5 4 0 0 9 

MOIS00100L - CATTANEO 

MORC001511 0 0 0 0 0 

MORC00101G 0 1 11,5 0 12,5 

MORF001019 0 17 9 0 26 

MORI04000T - DON MAGNANI 

MORI040507 0 0 0 0 0 

MORI04000T 3,5 0 0 0 3,5 

MORC02000X - E. MORANTE 

MORC020509 0 0 0 0 0 

MORC02000X 0 11 13 2 26 

MORI02000L - F. CORNI 

 

 

MORI020502 0 0 0 0 0 

MORI02000L 3 5 4 0 12 
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MOTF01000V - F.CORNI MOTF010508 0 0 0 0 0 

MOTF01000V 4,5 1 0 1 6,5 

MOIS004004 - G. A. CAVAZZI 

MOPS00401E 0 2 0 0 2 

MORC004013 0 3 0 0 3 

MOTD00401A 0 2 0 0 2 

MOPS00402G 0 0,5 0 0 0,5 

MOTD00402B 0 0 0 0 0 

MOTL010003 - G. GUARINI 

MOTL01050C 0 0 0 0 0 

MOTL010003 3,5 0 0 0 3,5 

MORI030007 - G.VALLAURI MORI030007 5 4 3 0 12 

MOIS00800B - GALILEO GALILEI 

MORI008013 0 2 2 0 4 

MOTF00801X 0 2 1 0 3 

MOIS00600Q - GIUSEPPE LUOSI 

MORC00601P 1 0,5 1 0 2,5 

MOPC006013 0 0 0 0 0 

MOTD006012 0 1 3,5 1 5,5 

MOIS009007 - GUGLIELMO MARCONI 

MORI00901V 0 0 1 0 1 

MOTF00901Q 0 0 0 0 0 

MOTF009504 0 0 0 0 0 

MOIS012003 - IGNAZIO CALVI 

MOTA01201V 4 5 1 2 12 

MOTL01201Q 0 1 0 1 2 

MOTE010004 - ITAS SELMI MOTE010004 1 1 4,5 1 7,5 

MOTF080005 - ITIS FERMI MOTF080005 0 1 0 0 1 

MOTD03000T - J.BAROZZI 

MOTD030507 0 0 0,5 0 0,5 

MOTD03000T 2 0,5 0,5 0 3 

MOIS011007 - LAZZARO SPALLANZANI 

MORA011017 4 5 6 3 18 

MORA01151L 0 0 0 0 0 

MORA011028 2 5 1,5 0 8,5 

MORA011039 0 2 1 0 3 

MOTA011013 0 0 1 2 3 
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MOTF030004 - LEONARDO DA VINCI 

MOTF03050D 0 0 0 0 0 

MOTF030004 4 1 0 0 5 

MOPS030002 - MANFREDO FANTI MOPS030002 2 0 0 0 2 

MOPS04000L - MORANDO MORANDI MOPS04000L 1 1 0 0 2 

MOPC020008 - MURATORI MOPC020008 1 4 0 0 5 

MOIS00200C - PRIMO LEVI 

MORC00201B 0 0 12 0 12 

MORC00202C 8 0 0 0 8 

MOTF002011 2 0 0 0 2 

MOPC03000V - SAN CARLO MOPC03000V 1 1 1 1 4 

MOPS02000B - TASSONI MOPS02000B 1,5 0 0 0 1,5 

MOPS050007 - WILIGELMO MOPS050007 1,5 0 0 0 1,5 

TOTALE 70 103 105 17 295 

 

 

 

 

 

 

    Il Dirigente 

          Silvia Menabue 

 


